
Druhý týden 

 
Seminář 

 

Obsah semináře: 

Vývoj a klasifikace druhů účetních systémů: podle platformy, architektury, počtu pracovních 

stanic a uživatelů, podle přizpůsobení potřebám zákazníka. 

 

 

Ekonomický systém POHODA 

Informace o základních charakteristikách programu, jednotlivých verzích, firmě, která jej 

vytvořila. Ekonomický systém POHODA je určen pro zpracování finančního účetnictví 

neomezeného počtu firem, které mohou být podnikatelskými subjekty, příspěvkovými i 

nevýdělečnými organizacemi. 

 

Seznámení s principy práce v softwaru POHODA na datech cvičné firmy, která jsou 

obsažena v nainstalované verzi: 

 informační plocha programu, která je zobrazena po spuštění programu, po otevření 

nového účetnictví a také vždy, když jsou zavřeny všechny dílčí agendy, 

 přehled povelů jednotlivých nabídek (modulů): Soubor, Nastavení, Adresář, 

Účetnictví, Fakturace, Sklady, Mzdy, Jízdy, Majetek, Záznam a Nápověda, 

 

Ekonomický systém MONEY S3 

Úvodní informace o základních charakteristikách programu, jednotlivých verzích, firmě, 

která jej vytvořila. Ekonomický systém MONEY S3 je také určen (až na jednu výjimku)  

pro zpracování finančního účetnictví neomezeného počtu firem. 

Následuje seznámení s principy práce v softwarem MONEY S3, také na datech cvičné firmy, 

která jsou součástí softwaru:: 

 aktivní pracovní plocha programu (je zobrazena po spuštění programu a vždycky, 

když jsou zavřeny všechny dílčí agendy), její změny a nastavení pro uživatele, 

 stručný průvodce jednotlivými příkazy všech dílčích modulů: Agenda, Účetnictví, 

Fakturace, Adresář, Sklady, Objednávky, Mzdy, Majetek, Jízdy, Pomůcky, Nástroje a 

Nápověda, 

 postupné provádění operací v jednotlivých modulech, význam jednotlivých částí 

v základních typech oken programu. 

 

 

Vlastní studium 

Prostudování zadané části základní literatury: prezentace a druhá kapitola skript ˇučetní 

systémy na PC. 

 

Úkoly: 

Na seminář ve třetím týdnu si rozmyslete a připravte v písemné podobě do tabulek formuláře 

následující straně identifikační údaje a základní účetní informace o firmě, se kterou budete   

v několika dalších týdnech pracovat. Vyberte si některý typ kapitálové obchodní společnosti. 

Navržený formulář slouží pouze pro inspiraci, můžete použít data skutečné firmy zjištěná 

v obchodním rejstříku, případně dodavatelsko-odběratelský řetězec firem v jedné studijní 

skupině. 



Název firmy  

Právní forma  

Adresa sídla firmy  

 

Telefon, mobil, fax  

E-mail   

Web  

IČ, DIČ  

Registrace v OR  

Další doplňující údaje  

  

 

 

Výňatek ze společenské smlouvy  

(nebo zakladatelské listiny) 

firmy ………………… 
 

Společník A: ………………………………………………………………………….. 

Společník B: ………………………………………………………………………….. 

 

 

Předmět činnosti společnosti: ………………………………………………………… 

 

Výše základního kapitálu zapisovaného do obchodního rejstříku: ………………….. 

Výše, forma a termín splacení jednotlivých podílů: 

Ad A: ………………………………………………………………………………… 

 

 

Ad B: ………………………………………………………………………………… 

 

 

Datum podpisu smlouvy: 

Datum zápisu do OR: 

 

 

Zahajovací rozvaha společnosti ………………. 

Ke dni ……………… 

v tis. Kč 

Stálá aktiva  Vlastní kapitál  

-  - základní kapitál  

-     -  

-     -  

Oběžná aktiva    

-     

-   Cizí zdroje  

-    

Aktiva celkem  Pasiva celkem  

 

 



 


